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Besvarelse af spørgsmål 171 alm. del stillet af udvalget den 20. marts 

2025 efter ønske fra Helle Bonnesen (KF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 

(KFST) er årsagen til bankernes beslutning om at udsende kommunikation 

om, at den eksisterende praksis med at udstede Visa/Dankort firmakort er i 

strid med EU’s interbankgebyrforordning? Og kan ministeren oplyse, om 

KFST har været i dialog med bankerne om at finde en egnet løsning til gavn 

for de erhvervsdrivende som ønsker at beholde deres Dankort firmakort? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, der 

har oplyst følgende: 

 

”Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen kan oplyse, at styrelsen er ved at un-

dersøge pengeinstitutters udstedelse af Dankort og Visa/Dankort til er-

hvervskunder. 

  

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har ikke truffet afgørelse, herunder 

udstedt påbud, vedrørerede pengeinstitutters udstedelse af Visa/Dankort til 

erhvervskunder. Hvis styrelsen måtte træffe afgørelse, så offentliggøres 

dette på styrelsens hjemmeside.  

 

Nets Denmark A/S har meldt ud offentligt, at det er muligt for pengeinsti-

tutter at skifte til nye Visa/Dankort, der i betalingsinfrastrukturen kan gen-

kendes som firmakort. 

 

Generelt indgår Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens altid i dialog med 

den eller de relevante virksomheder i forbindelse med behandlingen af sa-

ger. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens processer er indrettet således, at 

har en virksomhed f.eks. behov for tid til at indrette sig, så kan virksomhe-

den gå i dialog med styrelsen herom. Styrelsen behandler eventuelle sager 

som uafhængig myndighed og bl.a. inden for rammerne af forvaltningslo-

vens regler om fortrolighed, og kan derfor ikke kommentere enkelte virk-

somheders forretningsfølsomme forhold nærmere. 
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Det følger bl.a. af reglerne i interbankgebyrforordningen, at det påhviler en 

udsteder (f.eks. pengeinstitutter) at sikre, at de betalingsinstrumenter, de 

vælger at udstede, kan identificeres elektronisk. Betalingsmodtagere skal 

således kunne identificere, hvilke kortvaremærker og kategorier af forud-

betalte kort, debetkort eller firmakort, betaleren vælger at betale med. Det 

følger heraf, at når en bank udsteder Visa/Dankort til erhvervskunder, så 

skal kortet således kunne identificeres elektronisk som et firmakort. Dette 

skal bl.a. ses i sammenhæng med, at forretninger i Danmark og EU ikke 

må opkræve gebyr fra forbrugere for betaling med fx Dankort, Visa, Ma-

stercard og andre almindelige betalingskort, som er udstedt i EU, og at fir-

makort omvendt ikke er omfattet af dette forbud. Konkurrence- og Forbru-

gerstyrelsen håndhæver og vejleder om disse regler, og det er styrelsens 

opfattelse, at dette arbejde er med til at styrke regelefterlevelsen.”    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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